
                                                                                                                                                                

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

  

 

 

Asti, 16/01/2024 
 

All’Albo 

ATTI 

 

OGGETTO:  AVVISO ad EVIDENZA PUBBLICA per la SELEZIONE di ESPERTO ESTERNO PROGETTO 

DI “STORYBOARD” - Sceneggiatura disegnata tramite sequenza di immagini 

realizzate dagli studenti disposte e montate in sequenza per la realizzazione di un 

cortometraggio di animazione ” A.S.  2023/24” -  DETERMINA di AVVIO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
in qualità di RUP 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO l'art. 2222 c.c 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, nello specifico l’art. 7 secondo il quale per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando 

preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTO   il PTOF dell'Istituto nella parte relativa ai progetti per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO il Regolamento vigente recante la disciplina per la stipula di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti (collaborazioni occasionali); 

 

VISTO   che lo “STORYBOARD” (Sceneggiatura disegnata o illustrata) può rivelarsi particolarmente 
utile in ambito didattico per il potenziamento delle competenze nella pratica e nella 
cultura musicali, nelle tecniche e nei media di produzione e di diffusione delle immagini 
e dei suoni; 

 
 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000121 - 16/01/2024 - II.5 - U

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


                                                                                                                                                                

CONSIDERATO  che gli obiettivi sono rivolti a rafforzare le competenze linguistiche, lavorando sul 
“personaggio” dal punto di vista narrativo per la realizzazione di una storia, le 
competenze artistiche dal punto di vista dell’illustrazione;  

 
CONSIDERATA la necessità per la Scuola Secondaria di 1° grado “O.&L. Jona” di Asti, di dotarsi di 

una figura professionale di riferimento nell’ambito delle competenze per la realizzazione 

di un laboratorio creativo di illustrazione e creazione di cortometraggio di animazione; 

 
 
  

DETERMINA 

 
l’avvio della procedura di selezione del personale esperto esterno con funzione di artista creativo 
illustratore da utilizzare per il progetto “STORYBOARD”: LA “SCENEGGIATURA” ILLUSTRATA CON 
CORTOMETRAGGIO FINALE - A.S. 2023.24, per un numero massimo di n. 25 ore di docenza da imputare 
sulla scheda P.2.2 del PA 2024. 
Detta attività rientra tra quelle previste per la realizzazione del progetto “Spettacolo è Cultura”  finanziato 
dalla Fondazione della Cassa di Risparmio di Torino (Avanzo di Amm.ne vincolato). 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                  Dott.ssa LONGO Alessandra 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai       

sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 

 
      

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000121 - 16/01/2024 - II.5 - U


		2024-01-16T11:22:58+0100
	LNGLSN67H67A479L




